
ÅRSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2006

1. Allmänt

Klubbens  29:e  verksamhetsår  karakteriseras  av  aktivt  deltagande  av  medlemkåren  vid  klubbens
evenemang. Också tävlingarna i den extern tävlingsverksamheten var välbesökta. Mest påfallande har
detta varit på juniorsidan, där de två tidigare årens uppsving getts en stabil kontinuitet.

Medlemskåren fortsatte att växa. Under året inskrevs 28 nya medlemmar, varvid klubben vid årets slut
hade 323 medlemmar.  Damernas andel steg till  39,6 % (* 39,3 %) och juniorerna är 111 (104) till
antalet, - även de flertaligare än tidigare. *) motsvarande siffror för 2005 noteras inom parentes.

På elitfronten noteras, att herrarna (Thomas Bührer, Mikael Donner, Jan Donner, Christian Ott) den 26
mars i snörika förhållanden var 12:e i Spring Cup, Danmark. I Venlakavlen i Salo var I-laget (Angela
Wild, Brigitte Wolf, Raisa Sell, Seline Stalder) 32:a. H43:orna i Budkavle'43 i Finsprång, Sverige, gick
in på 19:e (6:e) plats medan D43-laget lät antecka platssiffra 28. Seline Stalder deltog både i World
Cup och Park World Tour. I den förra var hon 22:a och i den senare 3:e i sammandraget. I VM 30.7-6.8
i Århus, Danmark deltog Christian Ott och Seline Stalder, vardera på långdistansen. Christian var 7:e
och Seline 17:e i sina VM-debuter.

I FM försvarade Mikael Donner (H35) sitt guld på den ultralånga distansen medan brodern Jan (H40)
vann både medel- och långdistansen. Silverpeng blev Mikaels (H35) lott på medeldistansen, liksom
också Jans (H40) på natten. Till FSOM, som arrangerades i Närpes, gjorde OK en lyckad tripp, både
som resa  och tävling.  Skörden var  fyra  mästerskap.  I  NÅID-mästerskapen  i  Lielax,  Pargas  följde
klubben upp sina fjolårsframgångar med att hemföra 23 medaljer under veckoslutet.

Arrangemanget av FSOM 2007 framskred. Terräng- och karteringsloven tog avgörande steg framåt,
organisationen kompletterades och marknadsföringssidan exponerade sig redan vid årets FSOM. OK77
tog ett fastare grepp om Länsirastit sedan samarbetspartnern Lynx kraftigt skurit ner på sin andel av
kakan på 22 (24) evenemang. OK:s andel var 14 evenemang, - flera årliga tillställningar än någonsin
tidigare arrangerade av en och samma förening. Den 20 juli i Tillisbacken, Esbo, noterades den 100
000:e starten i Länsirastits 29-åriga historia. Kurrerundan, - med 140 startande, bibehöll fjolårsnivån.

Träningsutbudet  gallrades,  -  mest  på  utbudet  av  gemensamma  oldboyslänkar.  Totala  antalet
aktivitetsinsatser minskade från föregånde års nivå, men klart mindre än deltagarna i de två uteblivna
nationella  tävlingarna,  som  arrangerades  i  fjol.  Fältverksamheten  noteras  för  9895  (i  fjol  10701)
aktivitetsinsatser. Minskningen var 7,5 %, klart mindre än fjolårets ökning på 27,4 %.

Pokalen  för  "Genuin  ledarinsats"  (POM-pokalen)  tilldelades  Anders  af  Hällström  medan  Jarmo
Koskela  utsågs  till  "Årets  ledare"  (Orient-pokalen).  Jan Donner  erövrade  titeln  "Årets  orienterare"
(OK-pokalen) medan Christian Ott var "Årets bästa 21:a" (OK:s Lejon). Vivian Lindholm är ny ”Årets
ungdom”  och  Fabian  af  Hällström  likaså  fräsch  "Årets  junior".  "Årets  nybörjare"  heter  Jenny
Blomqvist.  Utmärkelsen  "Framgångsrik  nybörjare"  gick  till  Anton  Björklund  samt  titeln  "Aktiv
nybörjare" till Helena Rosenström, Emma Holmström och Anna Lindroos.

2. Administration



Föreningens 29:e styrelse, som valdes på höstmötet, höll 6 (7) protokollförda möten, - tre möten hos
ordförande, två hos medlemmen Jokke Sell samt ett möte hos ekonomen. Styrelsen närvaron:

ordförande Sami Isoherranen (6)
viceordförande Anders af Hällsröm (5)
kassör Paula Pasonen (6)
sekreterare Daniela Renlund (3)
medlem Anders Westerlund (6)
medlem Jarmo Koskela (5)
medlem Jokke Sell (6)

Styrelsens närvaroprocent vid mötena var 88,1 % (79,6 %). Styrelsens medelålder var 38,7 (41,3) år.
Ordinarie revisorer var Maj-Britt Jensen, EM och Jan Holmberg, CGR med Mikael Donner, EM och
Jan Williamson, EM som suppleanter.

Under året har följande kommittéer och tidsmässigt långvarigare grupper suttit: Elit (ordförande Anders
Westerlund),  Stugan (Heini Friman), Juniorer (Jori Arrakoski), Arrangemang (Jarmo Koskela) samt
Kartor (Jokke Sell).

3. Medlemmar

Medlemsantalet var vid årets början 313 medlemmar. Klubben registrerade 28 (60) nya medlemmar.
Föreningen  skrev  ut  18  (17)  medlemmar,  varvid  antalet  medlemmar  var  323  vid  årets  slut.  Av
medlemmarna  är  2  (2)  sponsormedlemmar,  inklusive  en  (1)  hederssponsor.  Av  medlemmarna
representerar 8 (5) personer aktivt andra orienteringsföreningar.

Medlemskåren fördelade sig vid årets slut på följande sätt: veteraner (över 50 år) 74 (73), oldboys och -
girls (35-49 år) 98 (91), allmän klass (19-34 år) 40 (45) samt ungdomar (18 år och yngre) 111 (104).
Damernas andel av  medlemskåren är 128 (123) medlemmar eller 39,6 (39,3) %. Av medlemskåren har
71,5 (67,4) %, dvs 231 (211) medlemmar, svenska och 25,7 (27,8) %, - 83 (87), finska som modersmål.
Anders Westerlund har svarat för medlemsregistreringen.

4. Möten

Vårmötet hölls den 15 mars på Klubbstugan med 8 (7) närvarande. Michael Berger ledde ordet. Mötet
behandlade stadgeenliga ärenden inklusive diskussion kring verksamhetsmålen till 2008.

Höstmötet avklarades den 11 december likaså på Klubbstugan. Sami Isoherranen ledde ordet vid mötet,
som samlade 8 (10) medlemmar. FSOM 2007 var mötets huvuddiskusionsämne.

5. Organiserad fältverksamhet

Elit-kommittén bestod av Anders Westerlund (ordförande), Vesa Kankaanpää och Jan Donner. Anders
Westerlund utsåg elitlagen till Jukola- och Venlakavlen medan Jouni Junkkaala svarade för herrarnas
och Anna Zeelig för damernas motionslag. Till övriga storbudkavlar har lagen sammanställts av Jori
Arrakoski (FinnSpring), Harry Eklundh (43-kavlen), Jari Lindholm, assisterad av Anders af Hällström,



(Nuorisoviesti) samt Anders Westerlund (Kevätyö,  Halikko, Map-kavlen).

Jori Arrakoski var koordinator för juniorkommittén, som i övrigt bestod av Mika Pasonen (manager),
Anders  af  Hällström (Din Grej  -  väst),  Max Lindfors  (Din Grej  -  öst),  Carola  Ray (medlem)  och
Michael Berger (knutpunkt).

5.1 Träningsgrupperingar

Klubben  har  arbetat  med  samma  antal  (fem)  träningsgrupperingar  som  i  fjol,  men  vissa
tyngdpunktförändringar kan noteras. Grupperna, som i stort haft separata program, har varit: Nybörjare,
Juniorer (två grupper), Elitmotionärer samt Oldgirls.

Nybörjarkursen (Din Grej) arrangerades i år i verksamhetsområdets södra del. Anders af Hällström och
Carola Ray koordinerade projektet Olars-Grankulla. Orienteringskursen samlade 20 (63) nybörjare och
13  (12)  "gamla"  yngre  juniorer.  Totalt  ställde  32  (28)  vuxna  OK:are  upp  som  ledare.  Parallellt
attraherade juniorgruppernas program samma dag upp till 47 juniorer, varför drygt 70 (som mest 90)
personer regelbundet ställde upp på vårens träningar för de yngsta. Kjell Nyberg instruerade Rödskog
skolas III-IV klassister, - totalt 45 elever, i orienteringens grunder under tre dagar i maj.

Juniorerna har omfattat alla orienteringskunniga knattar samt juniorer upp till 18 år. Egna träningar har
varit  salturerna  och  uteträningar  under  vintern  och  på  senhösten.  Tävlingsdelen  har  bestått  av
deltagande  i  serietävlingar  och  mästerskap  upp  till  förbundsnivå.  Jori  Arrakoski  koordinerade
programmet med hjälp av stor skara oldies, föräldrar, aktiva 21:or samt mindre tävlingsinriktade äldre
juniorer. Max Lindfors, Rolf Sirviö och Lena Sjöberg höll i trådarna i öster.

Eliten har riktat in sig på storbudkavlar och värdetävlingar. Gruppen har fått starkt flankstöd av en
växande  skara  elitmotionärer.  Äldre  träningsvilla  herremän  ("Bonzogruppen")  har  löpt  några
gemensamma länkar i månaden under vårvinterns grundträningsperiod. Silverladies sammankom  till
tre länkkvällar  kombinerade med samvaro.  Oldies har deltagit  i  ett  flertal  budkavlar med resan till
Budkavle-43 i Linköping, Sverige som höjdpunkt.

5.2 Programuppläggning, - träningar och tävlingar

5.2.1 Orienteringsteknik
Tyndpunkten av Din Grej - avgiftsbelagd nybörjarkurs enligt tidigare års mönster - riktade sig i år till
verksamhetsområdets södra delar med Olars som samlingspunkt i initialskedet. Kursen var tvåspråkig.
Kursen omfattade  sju kvällar  fram till  OKM den 6 juni.  I  samband med nybörjarkursen ordnades
repetitionsprogram för längre hunna juniorer.

Juniorerna inledde ol-säsongen ute den 9 mars och den fortgick till  den 13 juni.  De gemensamma
uteträningarna  fortsatte  under  perioden 27.7 -  19.10.  Den östra  gruppen samlades  till  sex separata
kvällar under tiden 18.4 - 19.6 samt den 19 september.

Klubbträningarnas  startskott  sköts  på  vårlägret.  Träningarna  (Cup-7)  orienterades  på  klubbens
allmänna träningsdagar, - tisdag eller torsdag. Nytt i år var en dag per månad med lördagsteknik under
oktober - december i sommarförhållanden. På våren arrangerades en natträning inför Tiomila.



Separata klubbmästerskap i orientering arrangerades för juniorer (HD20 och yngre) den 4 mars i spår-
ol i Petikko, Vanda, den 11 mars i skidorientering i Veikkola, Kyrkslätt och till fots den 6 juni för alla
ålderskategorier i Rävkärr, Kyrkslätt.  OK-milen (OKM på sprintdistansen) orienterades den 1 juni i
Kauhala,  Kyrkslätt.  Klubbmästerskapen  i  nattorientering  för  över  13-åriga  genomfördes  den  21
september i Kaitakorpi, Noux, Esbo.

5.2.2 Uthållighetsträning
Juniorernas testlopp kvarstod på programmet.  På hösten hade juniorerna löplänkar  (distans,  tempo,
intervall)  från  oktober  till  december  både  på  måndagen  och  torsdagen.  Klubbens  gemensamma
långlänkar hölls regelbundet på söndagar under hela grundträningsperioden.

Juniorernas skidskola och -länkar omfattade merparten av de träningskvällar då skidföret var tjänligt.
Instruktörer var Harry Sainio, Jan Donner och Mika Pasonen.

OKM i skidlöpning på 5+5 km för 17-åringar och äldre skidades den 4 februari i Veikkola medan
juniorskidningarna avgjordes den 2 mars på samma ställe. OKM på 30 km avgjordes 4 mars i Petikko i
samband med juniorernas  spår-ol.  OKM i  terränglöpning för de yngre utkämpades  den 13 juni  på
Grankulla spånbana medan de äldre avgjorde sina mästerskap vid OK Stugan den 19 september. OKM-
Adventure  återkom  på  programmet  den  26  juli  i  Oitans,  där  ett  flertal  orienterings-  och
avancemangsmoment ingick. Mika Pasonen svarade för tävlingen.
 
5.2.3 Stödträning
Salträningarna  har  genomförts  tisdagar  både  på  våren  (11.1-18.4)  och  hösten  (3.10-5.12)  som
dubbeltimme i  Granhultskolan.  Klubbens  interna  innebandyturnering  avslutade  vårsäsongen.  Under
hela salperioden (den tidigare tisdagstimmen) bjöds juniorerna omväxlande på gymnastik, bollspel och
ol-teknik. Det glidande salprogrammet med stegrande intensitet ju längre man framskrider i tvåtimmars
passet, fick en välkommen fortsättning. Jori Arrakoski koordinerade juniorgrupperna med aktivt stöd
av Mika Pasonen (våren), Anders af Hällström och Michael Berger. Handräckning erhölls av närmare
20 föräldrar, äldre juniorer och aktiva orienterare. På hösten höll systrarna Heidi och Asta Tertsunen i
trådarna för de yngsta. Elitorienterarna har turats om med att leda träningsgymnastiken med undantag
för den 17 januari, då aerobicledaren Petra Karell gjorde ett gästspel som träningsledare, och den 28
februari, då Totte Smedslund ledde en teknikbetonad cirkelträning som en del av Steg I-kursen.

På  vintern  ingick  i  juniorernas  Vintermångkamp  element  med  stödträningskaraktär.  Juniorerna
simmade  2  (4)  tisdagskvällar  på  hösten.  Dessutom  ingick  simning  på  programmet  efter  vissa
länkkvällar på måndagar och torsdagar. Till stödträningsprogrammet räknas också friidrottens 7-kamp
den 29 juni i Grankulla. Anders Westerlund ledde evenemanget.

5.3 Träning

Under året arrangerades 178 (201) ledda träningar, som fördelade sig på 69 (85) kartträningar, 53 (62)
uthållighetsträningar samt 56 (54) stödträningstillfällen (gymnastik, spel, simning, uteaktivitet).

5.3.1 Intern träningverksamhet
Totalt har klubbens ledda träningstillfällen samlat 4092 (3324) startande, som fördelar sig på följande
sätt: ungdomar (under 19 år) 2406 (1828), HD21 323 (366) samt oldboys 1363 (1130). Vid träningarna
har 527 (469) funktionärer och "publik" ställt upp. Medeltalet utgörs av 23,0 (16,5) aktiva och 3,0 (2,3)



funktionärer  per  träning.  På kartträningarna  ställde  i  medeltal  26,5 (20,7),  på stödträningarna  32,6
(21,7) samt på uthållighetsträningarna 8,3 (6,3) aktiva upp. Deltagarantalet, med kaftiga fluktureringar
under året, har fördelat sig på följande sätt:

deltagare evenemang deltagare
totalt totalt

------------------------------------------------------------------------------------------------------
1.  (1) Nybörjarträningar 37,4 (28,2) 5   (19) 187  (535)
2.  (5) Träningsgymnastik 37,2 (21,5) 24 (24) 893  (515)
3.  (3) Juniorgymnastik 34,4 (24,3) 23 (21) 792  (511)
4.  (4) Klubbteknik ** 33,1 (22,0) 8   (8) 265  (176)
5.  (2) Interna tävlingar 31,7 (27,6) 10 (9) 317  (248)
6.  (8) Motion (bl.a Länsirastit) 20,7 (13,7) 15 (12) 310  (206)
7.  (7) Juniorteknik * 20,6 (17,4) 46 (39) 946  (680)
8.  (9) Elitteknik 18,5 (13,5) 4   (2)   74  (27)
9.  (6) Innebandy 15,2 (20,3) 5   (3)   76  (61)
10.(10) Simning 11,5 (11,8) 2   (4)   23  (47)
11.(11) Natträningar  8,4  (8,7) 5   (10)   42  (87)
12.(12) Klubblänkar  5,8  (6,1) 17 (26)   99  (158)
13.(--) Juniorlänkar (hösten)  5,3  (---) 11 (--)   58  (---)
14.(13) Ladylänkar  3,3  (6,0) 3   (1)   10  (6)
--  (14) Oldieslänkar  ---   (3,4) --  (20)   ---  (67)

*) = två grupper;  höstens uteträningar  på torsdagar ingår.   **) = sommarträningarna samlade 36,6
(23,9) aktiva per träning, medan senhöstens månadsteknik ersatte vinterträningarna, - 27,3 (9,0).

De bäst besökta träningarna (interna tävlingarna) var:

Träning deltagare datum plats
-----------------------------------------------------------------------------------------------------
OKM-normaldistans 104 tisdag 6.6 Rävkärr, Masaby
Ungdomsserietävling-3 89 tisdag 30.5 Ivisnäs
OK-Milen (OKM-sprint) 63 tisdag 1.6 Kauhala
Ungdomsserietävling-4 57 tisdag 22.8 Rönnvägen, Borgå
Juniorträning 57 tisdag 15.8 Alberga
Träningsgymnastik 55 tisdag 24.10 Granhult
Ungdomsserietävling-5 53 tisdag 29.8 Träskberga, Sibbo
OKM-innebandy 51 tisdag 18.4 Granhult
Höstrundan 50 söndag 29.10 OK Stugan
Träningsgymnastik 48 tisdag 7.11 Granhult

Junior- och nybörjarträningarna den 26 april samlade i fjol (2005) 117 klubballierade på terrängbesök i
Kasaberget. Största enskilda träningen i fjol var OKM på normaldistansen, då 105 OK:are den 8 juni
kom samman i Bolomaren.

5.3.2 Intern lägerverksamhet
Årets  vårläger  hölls  under  påsken,  14-15  mars,  på  Kisakeskus  i  Pojo.  Anders  Westerlund



administrerade  lägret.  På  hösten  arrangerades  på  Stugan,  liksom  i  fjol,  tre  välbesökta  interna,
nivåbaserade övernattningsläger för juniorer och nybörjare.

Totalt arrangerade klubben 12 (17) evenemang, omfattande 25 (60) dygn med sammanlagt 639 (1055)
persondagar  där  lägrens  andel  är  184 (548)  dagar.  Ungdomarna  svarar  för  294 (401)  dagar,  varav
lägerdelen stod för 106 (288). Större gemensamma tävlingsresor har betecknats med (*).

1 20-21.1 Juniorläger (13+) OK Stugan 8 d
12.2 Familjeskiddag Pirttibacka 28 d
14-15.4 Vårläger Kisakeskus, Pojo 42 d
28.4-1.5 Tiomila (*) Hallsberg, Sverige 26 d

5 11.6 ES-finalen (*) Kimito 21 d
4-7.8 Budkavle-43 (*) Finsprång, Sverige 152 d
11-13.8 FSOM (*) Närpes - Kristinestad 166 d
10.9 NÅID-M (*) Pargas 34 d
28-29.10 TR/RR-läger OK Stugan 41 d

10 4-5.11 Juniorläger (13+) OK Stugan 22 d
18-19.11 "11 till 13"-läger OK Stugan 43 d
16.12 Tomtestig OK Stugan 56 d

5.3.3 Extern träningsverksamhet
Totte Smedslund har lett FSO:s IR. FSO's sommarläger arrangerades 19-29.6 i Idre-Norberg, Sverige,
med Totte Smedslund och Bosse Tötterman som ledare. Rafaela Ilmoni (deltagare) och Kjell Nyberg
(skärmutsättare) deltog i FSO:s ES-läger 31.7-3.8 på Solvalla, Esbo. Torsten Smedslund och Bo-Erik
Tötterman, som ledare, och Jori Arrakoski, som deltagare, deltog 19-23.10 i Blodslitet-resan till Norge.

Totalt noteras 43 (40) lägerdagar i den externa verksamheten. Ungdomarnas andel av detta är 4 (4)
dagar. Deltagandet fördelar sig på 5 (4) personer, som ställde upp på 3 (3) olika läger.

5.4 Tävlingsverksamhet

Deltagandet  i  värdetävlingar  inklusive  framgångarna  där  redovisas  i  kapitel  11.  Här  noteras  ett
sammandrag  av  de  interna  tävlingarna  samt  ett  plock  bland  det  stora  utbudet  av  olika  insatser  i
tävlingar både i hemlandet och utomlands.

5.4.1. Interna tävlingar
Juniorernas aktivitetstävling (1.10.05-29.04.06) samlade rekordantalet 90 (67) juniorer till 1020 (711)
närvaron. Aktivast var Rafaela Ilmoni.

Vintermångkampen avgjordes i 8 vintriga grenar. Matias Kankkunen segrade i Pokalserien, Alexander
Blomqvist var bäst i HD12 och Roope Summanen var etta i Superserien. De 25 (25) deltagarna noteras
för 99 (102) starter.

OKM i innebandy spelades den 18 april i Granhultskolan med lottade lag i två serier, - elit och knattar.
I turneringen spelade 12 (7) lag hela 30 (17) matcher. I elitserien segrade laget Jori Arrakoski (C),
Jarmo Kankkunen,  Annika  Westberg-Arrakoski,  Mikko  Salervo  medan  knatteligan  vanns  av  laget
Fabian af Hällström (C), Katarina Knuuttila, Ida-Lotta Knuuttila, Ida af Hällström.



Pentathlon  i  friidrott  hölls  den  29  juni  på  Grankulla  sportplan  lockade  sju  deltagare.  Mikko
Ruokolainen (H) och Rafaela Ilmoni (D) dokumenterade sig som klubbens bästa friidrottare. Äventyrs-
OKM återkom på programmet och hölls 26 juli i Oitans. Paret Daniel Backman och Timo Kankaanpää
var mest extrema.

Cup-7  omfattade  6  deltävlingar.  Segrare  i  sammandraget  är  Jan  Donner  (H21),  Raisa  Sell  (D21),
Rafaela Ilmoni (D18), Roope Summanen (H16), Matias Kankkunen (H14), Jarmo Rönnqvist (H45),
Vellamo Toivonen (D45) och Christian v Alfthan (H60). Totalt lockade Cupen till 228 (204) starter, av
vilka 28 (66) på knattebanorna (RR och TR). Starterna fördelade sig på 66 (53) fullgoda orienterare och
25 (56) knattar, totalt 91 (109)  personer. Banläggningen fördelade sig på Lasse Simell (deltävlingarna
1-4, 6), Esa Ärölä (5) samt för RR/TR-banornas del Jori Arrakoski, Jan Donner och Mikael Donner.

OK-milen, som utgjorde den tredje deltävlingen i Cup-7, orienterades den 1 juni i Kauhala, Esbo med
rekordantalet 41 (28) orienterare på den ordinarie milen. På ½-milen (RR) ställde ytterligare 16 (14)
personer upp. Jan Donner (H) försvarade fjolårssegern medan Carola Ray (D) segrade senast för fyra år
sedan.  Bästa  oldies  i  45-klasserna  var  Harry  Eklundh  och  Vellamo  Toivonen.  OKM-natt  löptes  i
Kaitakorpi, Esbo den 21 september i samband med Länsirastits nattutbud.

Höstrundan, som löptes den 29 oktober, återvände "hem" till Stugan. Rundan samlade 42 (13) deltagare
till start, vilket är nytt deltagarrekord. Nytt för i år var Juniorrundan på 4 km. Duon Anders Westerlund
och Jarmo Koskela svarade för banläggningen. Segrarna heter Jori Arrakoski (22 km), Harry Sainio (16
km), Erik Lönnfeldt (11 km) och Saila Korento (4 km).

5.4.2 Externa tävlingar
I sammandraget över NÅID:s Ungdomsserietävling segrade Henna Salminen (D18, 4 delsegrar) och
Anders Blomster (H12TR, 4 segrar). Också Vivian Lindholm (D16, 1 seger), Rafaela Ilmoni (D14, 2
segrar),  Jenny  Blomqvist  (D14,  1  seger),  Anton  Björklund  (H12TR,  1  seger),  Matilda  von Essen
(D12TR,  1  seger),  Niko  Pasonen  (H10RR,  1  seger)  och  Fabian  af  Hällström  (H10RR,  1  seger)
hemförde etappsegrar. Under detta rekordår ställde 77 (67) juniorer varav 56 (44) nådde prispokal.
Antalet starter steg till 282 (230).

I NÅID:s Ekorrstigsfinal, som löptes den 11 juni på Kimitoön med Kimito SF som arrangör, ställde 29
(30) OK:are upp. Till segrare utropades Filip Kaila (H12A) och Fabian af Hällström (H10RR). Matilda
von Essen (D12A) och Zacharias af Hällström (H8RR) knep silver medan Anders Blomster (H12TR)
belönades med brons. I NÅID-cupen, som i år gällde 13-18-åringar, deltog 11 (7) OK:are, där de bästa
OK:arna klassvis var Henna Salminen (D18, 6:e),  Jonas Westerlund (H16, 10:e),  Vivian Lindholm
(D16, 5:e), Matias Kankkunen (H14, 13:e) och Rafaela Ilmoni (D14, 12:e).

I FinnSpring den 6:e maj i Sibbo, med Keravan Urheilijat som arrangör, deltog 48 OK-orienterare,
vilket är klubbrekord för deltagande i en enskild nationell tävling.  Bäst klarade sig Vesa Kankaanpää
var 23:e i H21E medan Raisa Sell 10:e i D21AL.

I Spring Cup i Egedam (24.3, natt) och Gurresöskovne (25.3, dag) var Thomas Bührer på natten 27:e
medan Christian Ott var 44:e på dagen i H21E samtidigt som bröderna Donner visade framfötterna, då
Mikael  (H35A) var  andra och Jan (H40A) segrade i  sina respektive  klasser.  I  Schweiz 6-dagars  i
Zermatt 15-22.7 segrade Angela Wild i sammandraget i damelitklassen medan Jan Donner var 2:a i



H40A. Jori Arrakoski noteras som 49:e man i H35 i Blodslitet den 21 oktober i Fredrikstad, Norge.

I världscupens sammandrag hittar man i skidorientering Zuzana Stehnova på 38:e och Ivars Zagars på
50:e plats  medan Seline  Stalder  noteras  för  22:a (72:a)  och Christian Ott  för  44:e  (43:e)  plats  på
orienteringslistan. Seline deltog i cupens alla tre omgångar med 15:e plats på sprinten i Otepää, Estland
som bästa placering. Christians poäng härstammar från Danmark (WOC) och Auvergne, Frankrike, där
han var 19:e på långdistansen. I Park World Tour, som krympte till två deltävlingar, var Seline 3:e
sammandraget med en bästa placering (3:e) i Palermo, Italien den 4 mars.

Världsmästerskapen avgjordes 30.7-6.8 i Århus, Danmark. OK representerades av Chriastian Ott (7:e)
och Seline Stalder (17:e), som vardera deltog på långdistansen.

Kevätyön viesti löptes den 8 april. Herrarna (Timo Kankaanpää, Sami Isoherranen, Vesa Kankaanpää,
Jarmo Koskela, Anders Westerlund) var 41:a. OK gjorde debut i Ungdomskavlen den 30.9. I-laget i
klass B (Jenny Ray, Fabian af Hällström, Niko Pasonen, Ida af Hällström) klarade sig bäst av klubbens
fyra  juniorlag.  I  Map-(tidigare  Maroc)-budkavlen,  traditionell  säsongavslutning  den  12  november,
ställde klubben upp med 5 (11) lag. Bästa OK-laget var H21-laget Mikael  Donner, Vesa Kankaanpää,
Jan Donner, som slutade på 2:a plats. I lagtävlingen var OK 12:e (9:e).

Budkavleligan inleddes den 7 maj med FinnSpring. Herrarna Mikael Donner, Vesa Kankaanpää,  Jan
Donner, Timo Kankaanpää var 37:e medan damerna (Raisa Sell, Carola Ray, Anna Zeelig) kom på
20:e  plats.  Bäst  av  klubbens  8  lag  klarade  sig  H35-laget  (Tomas  Ray,  Max  Lindfors,  Anders
Westerlund) på 6:e plats. I Halikko-kavlen den 14 oktober löpte OK i mål på 36:e plats.

I Spring Cup, Danmark den 26 mars löpte herrlaget (Thomas Bührer, Mikael Donner, Jan Donner,
Christian Ott) in på 12:e plats. Klubben deltog den 29-30.4 i Hallsberg,  Sverige i Tiomila med ett
herrlag, som placerade sig på 135:e plats. I Budkavle’43 5-6.8 i Finsprång, Sverige tävlade OK med
fem lag. Första laget i H43 placerade sig 19:e (6:e), D43, I-laget 28:e (31:a) och H55-laget 43:e (38:e).

I SFSI-mästerskapen 22-23.9 i Tenala ställde 33 OK:are upp för 13 olika skolor. De bästa klassvis var
Vivian Lindholm (9:e) D-Gymnasiet, Rafaela Ilmoni (15:e) D-högstadiet, Matias Kankkunen (3:e) H5-
6TR, Matilda von Essen (4:e) D5-6TR, Fabian af Hällström (3:e) H1-4RR och Sara Sainio (6:e) D1-
4RR.  Vesa  Kankaanpää  vann  den  30  september  orienteringsmomentet  i  Kalevas  halvrunda  och
placerade sig 2:a i 6-grenars sammandraget.

I hopen av motionsevenemang, där OK:arna figurerat, kan nämnas Västnyländska 5-milen på skidor
den 13 mars med 3 (5) OK:are på linjen. Anders Westerlund skidade i mål som 14:e man på 50 km i
motionklassen.  I den XXII Kurrerundan, som löptes den 18 maj i  Grankulla,  noteras 13 (12) OK-
starter. Bästa OK:are i respektive klasser var Isabel Donner (5:e, D12), Filip Kaila (5:e, H12), Sofie
von Frenckell (14:e, D21) och Mikko Keskisalo (9:e, H21).  I klassen D15 tog trion Rafaela Ilmoni,
Jenny Blomqvist och Helena Rosenström en trippel. I Helsinki City Maraton noteras minst sex OK:are
med Mikko Keskisalo på topp hårfint under 3 timmar,  vilket gav 7:e plats i H40. I eCross den 10
september i Alberga, där 8 klubbmedlemmar ställde upp, var Wilhelm von Frenckell 23:e i H40, Karl
Nilsson 4:e i H50 och Teodora von Frenckell 19:e i D11.

5.5 Skolning



5.5.1 Intern skolning
Den 17 januari bjöds fem vuxna "nybörjare" på orienteringens grunder. Michael Berger instruerade.
Årets Länsirastit-skolning hölls den 10 april på Ekloftet med Anders Westerlund som ansvarig. Av
sommarens Länsirastit-involverade ställde de 13 (10) aktivaste upp.

5.5.2 Extern skolning
På SSL:s Rastitreffit 18-19.11 på Holiday Club Caribia, Åbo var temat "klubbens kontaktnät". Michael
Berger representerade föreningen.

FSO  bjöd  ut  information  om  verksamheten  på  föreningsträffen  den  2  februari  i  Borgå.  Bo-Erik
Tötterman, Totte Smedslund och Anders Westerlund deltog. I samråd med FSO arrangerade klubben
en tränarkurs (steg 1) som kvällskurs i Grankulla den 27 och 28 februari samt den 6 och 13 mars. Totte
Smedslund ledde kursen där tio OK:are tog del av både teoretiska och praktiska lexioner.

6. Arrangemangsverksamhet

Arrangemangskommittén hade Jarmo Koskela som sammankallare och ansvarig för externa tävlingar.
Kommittén  i  övrigt  bestod  av  Johan  Uusimäki  (Länsirastit),  Lasse  Simell  (interna  tävlingar),  Jan
Donner (kartombud) och Harry Sainio (tävlingsteknik). Jonas Nilsson har ansvarat för Emit-tekniken
medan Jan Biström ledde arrangerandet av Kurrerundan. Kommittén sammankom till ett (4) möte.

FSOM-projektet förbereddes av Jan Williamson och generalsekreterare Timo Tolkki. Vid Höstmötet
ventilerades arrangemanget genomgående.  Anders Westerlund agerade projektkatalysator  i slutet  av
året. Vid årsskiftet saknade FSOM 2007 tävlingsledare.

6.1 Arrangemang

Antalet  evenemang  vid  Länsirastit,  som arrangerades  tillsammans  med  Kyrkslättföreningen  Lynx,
minskade till 22 (24). Klubbens andel steg till 14 motionsevenemang. Fem (4) av dessa bjöd även på
RR- och TR-banor.  Årets nyhet var nattorientering vid höstens tre sista motionskvällar.  Säsongens
toppnotering för OK:s del upplevdes den 11.5 i Oitans med 193 startande (i fjol den 5 maj deltog 199
personer i Kasaberget). I Länsirastit den 20 juli i Tillisbacka noterades den 100 000:e deltagaren sedan
starten 1978. Johan Uusimäki koordinerade OK:s andel i Länsirastit. Organisatörerna sammankom till
koordineringmöte på Loftet den 4 april samt till uppföljningsmöte i Granhult den 7 november.

Den tjugoandra upplagan av Kurrerundan löptes den 18 maj. Evenemanget arrangerades i samråd med
stadens idrottsbyrå. Jan Biström var tävlingsledare,  Anders Westerlund skötte kanslifunktionen, Esa
Ärölä  var  polischef  och  Kristian  von  Essen  ljudlig  speaker.  Arrangörerna  registrerade  140  (135)
startande. Arrangörerna höll ett koordineringsmöte den 3 maj hemma hos tävlingsledaren.

OK  arrangerade,  liksom  i  fjol,  en  av  östra  NÅID:s  sex  Ungdomsserietävlingar.  OK  fortsatte  att
arrangera TEA-orienteringar, också nu ett (1) evenemang i samband med Länsirastit den 11 maj. Den
13 juni stod den årligen återkommande deltävlingen i Byggmästarnas tävlingsserie (Rakentaja-rastit) i
turen. Nytt för året var OK:s kraftiga andel i arrangemanget av adventure-tävlingen "X-kaato"  den 7
oktober. Rödskog skola bjöds på skolorientering.

Klubbmästerskapsarrangemangen (OKM) lockade 300 (213) deltagare till 13 (10) olika evenemang.



Nytt för i år var allroundmästerskapet (Supercupen) som omfattade Cup-7 och Höstrundan samt alla
OKM-tävlingar, - orientering på "normaldistansen" undantagen, - under året (skidlöpning för juniorer
och elit,  -  ett  respektive  två  mästerskap,  junior-ski-o,  junior-spår-ol,  innebandy,  terränglöpning  för
juniorer och vuxna, 7-kampen i friidrott, äventyrsidrott samt natt- och sprintorientering).

Fasta nätet i Kasaberget, Grankulla upprätthölls under tiden 24.4-22.10. Michael Berger administrerade
nätfunktionen,  Jan Donner sörjde för karttryckningen,  Karl  Nilsson svarade för utsättningen,  Johan
Uusimäki  skötte  reparationsuppdragen  medan  Henrik  Fagerholm  och  Riitta  Soivio  hade  hand  om
borttagningen. Nätet övervakades av 14 (17) personer under de sex månader det var ute i terrängen.
Utskriftskartorna såldes av staden via simhallen.

Sammandrag av arrangemangen: 2006 2005
arr. delt. arr. delt.

------------------------------------------------------------------------------------------------------
Nationell tävling - --- 2 1539
NÅID, region, krets 1 202 2 263
Länsirastit 14 1632 13 1421
Länsirastit, natt 3 93 - ---
Klubbmästerskap (OKM) 13 300 10 213
Kurrerundan 1 140 1 135
Firma-, skol- etc jippon 3 263 4 248
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sammanlagt 35 2630 32 3819

Av deltagarna var 682 (513) egna medlemmar. Orienteringarna arrangerades på 20 (14) olika kartor.

6.2 Kartor

Projektet "Skolkartor" avslutades. Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla har ekonomiskt stött projektet,
som i år resulterade i 2 (6) nya närkartor (2005: en kvarters-, fyra skolgårds- och en sprintkarta) samt
en (2) uppdatering. Jokke Sell färdigställde kartan Granhult (vattentornsbacken, 1: 2500) medan KG
Hagros  tog  fram kartan  Rektorsgränd  (1:  2500)  och uppdaterade  Finno (1:  2500).  Projektgruppen
sammankom, liksom i fjol, till tre möten under året.

6.3 Banläggare

Föreningen har 48 (55) registrerade banläggare vid årets slut. Föreningen sköter registreringen av III
klass banläggare. Banläggarvärdighet har antecknats åt alla, som lagt banor vid träningar eller tävlingar
under de senaste fem åren. (aktiva i år: o = banläggare vid externt ol-evenemang, k = vid klubbträning).

I klass banläggare (2): Jouni Junkkaala o (kortet gäller till 2009), Johan Uusimäki o (09).

II klass banläggare (9): Jan Donner ok (08), Mikael Donner ok (08), Timo Kankaanpää o (08), Jarmo
Koskela ok (08), Mika Pasonen o (08), Harry Sainio o (08), Timo Tolkki (08), Bo-Erik Tötterman (08),
Anders Westerlund ok (10).

Kursgångna föreningsbanläggare (7): Jori Arrakoski ok (10), Michael Berger (06), Ulf Gerkman (09),



Max Lindfors k (10), Raisa Sell k (10), Lasse Simell ok (10), Esa Ärölä k (10).

Föreningsbanläggare (30): Daniel Backman (08), Jan Biström k (10), Anne-Maj Blomster k (10), Arne
Dybdahl o (10), Harry Eklundh o (10), Kristian v Essen o (10), Henrik Fagerholm (09), KG Hagros o
(10), Anders af Hällström k (10), Sami Isoherranen ok (10), Artis Jansons (08), Vesa Kankaanpää  o
(10), Saila Korento (07), Martins Linde (08), Girts Linins (08), Jonas Nilsson (06), Karl Nilsson (09),
Armo Pasonen  o (10), Carola Ray  k (10), Tomas Ray  k (10), Mikko Ruokolainen  ok  (10), Jarmo
Rönnqvist (09), Jokke Sell (07), Ervi Sirviö (06), Juha Tilli (06), Annika Westberg-Arrakoski (06),
Jonas Westerlund k (10), Ivars Zagars (08), Anna Zeelig (07), Patric Östergård (07).

Under  året  har  dessutom  Outi  Grotenfelt  k och  Kjell  Nyberg  o deltagit  i  banläggararbetet.  I
juniorträningen den 19 september satte deltagarna själva ut sina skärmar. Jan Donner var övervakare i
Espoon Suuntas vårnationella den 25 april, Johan Uusimäki var kontrollant i Lynx' nationella den 10
maj medan Jouni Junkkaala övervakade, då Espoon Akilles arrangerade stafett-RM för Suunnistava
Uusimaa den 13 augusti.

Under året har sålunda totalt  30 (30) personer deltagit  i  banläggningen vid tävlingar och träningar.
Banläggaruppdragen vid externa evenemang har fördelats på 20 (21) personer.

7. Klubbverksamhet
7.1 Klubbtillställningar

Årets  nyhet  var  familjedagen  på skidor  den 12 februari  i  Pirttibacka  med 29 deltagare,  som i  det
perfekta vintervädret skidade 1 - 4 timmar. Klubben bjöd på saft och bulle.

Höstfesten  arrangerades  den  25  november  på  Thorstorp,  Esbo.  Huvudorganisator  var  Anders
Westerlund, som också svarade för köket. Övriga delansvariga: Jori Arrakoski, showmaster, Heidi och
Asta  Tertsunen,  kaktävlingen  samt  Michael  Berger,  prisutdelningen.  Festen  samlade  120  (112)
personer. Miina Kenttä segrade i en rekordjämn kaktävling med skapelsen "Kolmiomittaustorni".

Den 16 december var det igen dags för Tomtestigen, uppdelad i kategorierna Pytte (under 8 år) och
Knatte  (över  8  år).  Evenemanget  samlade  56  (66)  stadstomtar,  som  startade  julfirandet  med  att
våldgästa sin ödemarkskollega på Stugan. I år gällde det att  fixa till  Julgubbens reseprogram inför
julen.  Röda Rudolf, Julgubbens småkusin och Rojärvstrollet hade alla en svansstump med i soppan.
Jori  Arrakoski var Fixartomte assisterade av ett  flertal  tomtar  från Loftet  medan Paulina Hoffman,
Hanna Blomqvist och Marianne Johnson jobbade som Gröttomtar.
 
7.2 Klubbstugan

Stugkommittén har bestått av Anders Westerlund (gårdskarl), Outi Grotenfelt (reserveringar) och Heini
Friman (inredning).

Registreringen av Stugans användning bygger  på anteckningar  i  gästboken.  Totalt  noteras  32 (28)
evenemang förlagda vid Stugan, av vilka 15 (16) med övernattning. Antalet personövernattningar var
174 (280) fördelade på 18 (29) nätter. Bruksdagarna uppgår till 46 (56). Antalet persondagar sjönk till
576 (741) deltagare.



7.3 Materialförvaltningen

Materialförvaltarens  uppgifter  har  skötts  kollektivt  under  hela  året.  Klubbens  material  har,  sedan
sommaren  1985,  uppbevarats  på  Loftet  vid  Ekkulla  gård.  En  materialupprustningskväll,  som
genererade drygt tio talkotimmar, hölls den 15 november.

7.4 Klubbprylar

Raisa Sell  hade hand om pryltrafiken.  Ny dräktleverantör var syateljé  Paula Pasonen, som bjöd på
leveranser med en större frekvens än tidigare. Deltagarna i nybörjarkursen försågs med kortärmad T-
skjorta.

8. Information och PR
8.1 Information

Föreningens informationsblad INFO OK77 utkom med 4 (3) tidningar, varav årets andra utgåva var ett
dubbelnummer, med totalt 120 (80) sidor. Vesa Kankaanpää svarade för årets första nummer (4/2005)
varefter  Jori  Arrakoski  tog  över  som  ny  huvudredaktör.  Tidningen  trycktes  hos  Lito-Print  Oy.  I
sidantalet  ingår årsberättelsen,  som medföljde som bilaga till  årets andra tidning. Antalet  skribenter
under  året  var  16  (9)  personer.  Årets  sista  tidning  sändes  till  202 (204)  adresser.  Nybörjarna  och
Juniorerna erhöll egna info-blad, såsom kalendrar och lägerbrev.

Adressen  för  klubbens  nätsidor  är  www.ok77.fi.  Sidorna  upprätthölls  av  webmaster-gruppen Jouni
Junkkaala, Anders Westerlund och Jonas Nilsson. Jouni Junkkaala administrerade klubbens e-post-nät.
Vid årets slut omfattade postnäten 105 (111) adresser, som nådde 172 (188) medlemmar. Detta utgör
53.3 (60,6) % av medlemskåren.

I Kaunis Grani har information ingått  om Fasta nätet  (nr 5) samt om Kurrerundan (kallelse,  nr 6).
Suunnistusnetti samt några lokaltidningar noterade att Länsirastit överskred 100.000-gränsen. Den 28
september gjorde Radio Mellan-Nyland ett direktsänt inslag om OK77, där bland annat Länsirastits
final fick en puff.

8.2 PR-verksamhet

Till  julen  sändes  kort  åt  samarbetspartners  under  året  samt  till  utlandsavdelningen.  Jämna
bemärkelsedagar för 50-åringar och äldre har ihågkommits.

8.3 Utmärkelser

När Finlands svenska idrott CIF den 28 januari  firade sina 60 första år tilldelades följande OK:are
förtjänstplaketter: Guldplaketter till Michael Berger (nr 57), Jan Holmberg (60), Torsten Smedslund
(71) och Hilding Wikner (74) samt onumrerad silverplakett till Kjell Nyberg.

Michael Berger premierades med NÅID:s silverplakett (nr 313) på årsmötet den 8 november.

Jan Holmberg erhöll klubbens standar nummer 16 på sin 50 års dag.



8.4 Representation och förtroendeuppdrag

Michael Berger förde OK:s talan på NÅID:s årsmöte den 8 november på Finns folkhögskola i Esbo.

Inom FSO-administrationen har medverkat Bo-Erik Tötterman (styrelsemedlem, TU-ordförande, AU-
medlem),  Kjell  Nyberg  (AU-medlem,  kassör,  styrelsesuppleant),  Torsten  Smedslund  (TU-medlem,
tränare  för  IR,  veksamhetsledare),  Fjalar  Adolfsson (revisor),  Jan Holmberg  (revisor)  samt  Mikael
Donner (revisorssuppleant). Totte Smedslund representerade föreningen på FSO:s vårmöte den 4 mars i
Kronoby  medan  Anders  Westerlund  hade  fullmakten  på  höstmötet  den  15  oktober  på  Lärkkulla
Stiftsgård i Karis. På höstmötet valdes Kjell Nyberg till ny styrelsemedlem i stället för avgående Bosse
Tötterman. Mötet behandlade och godkände delvis OK:s motion om utvidgat juniordeltagande i FSOM.

I  SSL  har  Michael  Berger  (förbundsstyrelsen;  suppleant,  Regeltolkningsgruppen  (STR);
viceordförande),  Martin Lillandt  (miljögruppen;  ordförande),  Björn Tötterman (STR-suppleant)  och
Jan  Holmberg  (revisor)  deltagit  i  arbetet  under  året.  Bo-Erik  Tötterman  översatte  den  av  SSL
producerade nybörjarhandboken "Hirveen hyvää" ("Jättekul") medan Michael Berger uppdaterade den
svenska upplagan av orienteringens regelverk.

9. Ekonomi

Medlemsavgifterna bibehölls vid 35 euro för fullvuxna medlemmar och 20 euro för juniorer (under 20
år). Matlagsavgiften har varit 75 euro medan sponsoravgiften varit minst 120 euro.

Det kommunala understödet skars kraftigt ned till 7,0 te (9,36 te). Sparbanksstiftelsen i Esbo-Grankulla
har  fortsatt  att  stöda  klubben,  -  årets  bidrag  på  2500  (1500)  euro  omfattar  stöd  för  både
materialanskaffning  och  juniorarbete.  Även  Svenska  Folkskolans  Vänner  sällade  sig  till  dem som
stödde föreningen ekonomiskt.

Klubben deltog med en sexmanna trupp den 14 februari  i serveringstalko vid Skogsbruksdagarna i
Lagstad, Esbo. Totalt noteras 25 talkotimmar.

10. Statistik

Klubben erhöll 33 (9) poäng i FM. Placeringen på poänglistan i FM-sammandraget var 67:e (123:e).
Alla poäng kom, liksom i fjol, i orienteringsdisciplinen, vilket gav 39:e (98:e) plats i grenen. I FSO-
mästerskapen noteras 14,5 (21,5) medaljpoäng och i NÅID-M hemfördes 12 (14) mästerskap.

Sonja Wikström erövrade Stormästarpokal nummer 25. Totalt samlade 43 (47) personer ihop 273 (244)
pokalpoäng under året. Michael Berger har svarat för klubbstatistiken.

11. Tävlingsverksamhet

Saila Korento har skött föreningens tävlingsanmälningar assisterad av Anders Westerlund medan Paula
Pasonen svarat för avgiftsrörelsen i samband med dessa. Gemensamma busstransporter arrangerades
till följande tävlingar: Fem US-tävlingar (i maj och augusti) i Borgå och Sibbo, Ekorrstigsfinalen den
11 juni i Kimito, FSOM 11-13 augusti i Närpes och NÅID-M den 10 september i Pargas.



11.1 Tävlingsdeltagande

11.1.1 Tävlingsstarter
Hela 252 (234) medlemmar deltog under året i olika orienteringsaktiviteter, av dessa 206 (212) i direkt
orienteringsverksamhet.

Deltagandet i olika tävlingar: 2006 2005
Internationella värdetävlingar (WOC, WCup, PWT) 24 41
FM-tävlingarna 98 62
FSO-mästerskapen                                                                        119                     145  
NÅID-mästerskapen 94 108
Klubbmästerskapen (OKM) 294 193
Tävlingar utomlands                                                                      124                     99  
Nationella tävlingar 538 525
Jukola 66 76
ES-finalen och US-tävlingarna                                                     311                     260  
Länsirastit 336 265
Övrigt (uppskattning) 200 150

----------------------
Sammanlagt 2204 1924

Mest individeulla starter noteras vid OKM, normaldistans (76 starter), Ungdomsserietävling, del 3 (70),
FSOM, långdistans (60), US-4 (51), NÅID-M, medeldistans (50), FinnSpring (48), US-5 (46), Prisma-
rastit och US-1 (43), US-6 (39), SFSI-mästerskapen och US-2 (33), FM på medeldistans, grupp II (32)
samt Ekorrstigsfinalen (29 starter).

I  budkavletoppen  hittar  vi  Jukolakavlen  (66  starter),  FSOM i  stafett  (47),  NÅID-M i  stafett  (43),
Budkavle’43  (35), Ungdomskavlen (26), FinnSpring (25) och FM-stafett, grupp II (21).

I år lockade OKM i skidlöpning för juniorer mest OK:are, 17 tävlande, till tävling på skidor och OKM i
terränglöpning för juniorer 19 tävlande till fots utan karta. I fjol (2005) var de bäst besökta tävlingarna
OKM, normaldistans (78), Jukola (76) och OKM i skidlöpning för juniorer (19) startande OK:are.

11.1.2 Ranking
Av de aktiva, som representerade klubben, hade 206 (214) stycken, tävlingslicens. Klubben stod för
licenskostnaderna för sina ungdomar upp till 20 år samt för föreningens utländska förstärkningar, totalt
126 (132) licenser. I detta antalet ingår 13 (11) juniorlicenser under 19 år och 102 (111) ungdomskort
för juniorer under 15 år.

På IOF:s världsrankinglista placerade sig Christian Ott på 48:e (57:e), Girts Linins 362:a, Artis Jansons
776:e, Thomas Bührer 861:e, Mikael Donner 863:e, Vesa Kankaanpää 882:a och Ivar Zagars 957:e
plats. På damlistan är Seline Stalder 37:e (48:e), Angela Wild 66:e, Una Berzina 263:e och Zuzana
Stehnova 440:e.

Den inhemska rankinglistan i orientering, som omfattar klasserna H16 och D16 samt äldre, bjuder på
85 (83) OK-placeringar. I D21 är Raisa Sell, 66:e, och i H21 Mikael Donner, 74:e, de bästa OK:arna.
Topp på ungdomssidan är Miina Kenttä (D20) med 56:e plats. Bland Oldies är Jan Donner (H40) bäst i



sin klass, vilket är den första rankingtoppen till fots i klubbens historia. Övriga nämnvärda placeringar
är Mikael Donner (H35) med 7:e, Vellamo Toivonen (D55) 9:e, Ervi Sirviö (H80) 14:e och Carola Ray
(D35) med 21:a plats. På klasslistan (14 år och yngre) noteras 29 (17) OK-juniorer.

På IOF:s världsrankinglista för skidorienterare placerade sig Zuzana Stehnova 40:e medan Ivars Zagars
nådde 95:e plats. I den nationella rankingen var bästa OK:are Vellamo Toivonen (D55) på 18:e plats
och Tapani Varamäki (H45) på 27:e plats.

11.2 Framgångar

11.2.1 Segrare i nationella och internationella tävlingar
Cykelorientering
1 6.8 MS-52 Patric Östergård H40

Orientering
25.3 Spring Cup Jan Donner H40A
7.4 Sandis-pika (HeVU) Fabian af Hällström H10RR
14.4 Billnäs-pika (KUra) Carola Ray D21C

5 16.4 Paimion Rasti Anna Zeelig D21B
23.4 OK Raseborg Vesa Kankaanpää H21AL
30.4 Akilles OK Raisa Sell D21A
30.4 AOK Miina Kenttä D20
10.5 Lynx-vårtävling Ida af Hällström D12TR

10 10.5 Lynx-vårtävling Fabian af Hällström H10RR
13.5 Riihimäen Suunnistajat Ervi Sirviö H80
14.5 Riihimäen Suunnistajat Ervi Sirviö H80
21.5 Järvenpään Palo Kirsi Isoherranen D21B
25.5 Prisma-rastit Matilda von Essen D12TR

15 28.5 Rasti-Jyry Jan Donner H40
28.5 Rasti-Jyry Ervi Sirviö H80
28.5 Rasti-Jyry Anna Zeelig D21B
28.5 Rasti-Jyry Miina Kenttä D20
10.6 Tampere-Games Jan Donner H40A

20 10.6 Suunto-Games Daniel Backman H21B
10.6 Suunto-Games Santeri Kenttä H21C
10.6 Suunto-Games Ulf Gerkman H55AL
10.6 Suunto-Games Miina Kenttä D20
11.6 Tampere-Games Jan Donner H40A

25 11.6 Suunto-Games Daniel Backman H21B
1.7 Karjaan Ura Birger Sirviö H10RR
1.7 Karjaan Ura Ida af Hällström D12TR
8.7 Kainuun RV Virpi Tilli D35B
13.7 FIN5, Joensuu Vellamo Toivonen D55A

30 16.7 Schweiz' 6-dagars Jan Donner H40
20.7 Schweiz' 6-dagars Jan Donner H40
22.7 Kuusamon E-V Raisa Sell D21A
23.7 Kuusamon E-V Raisa Sell D21A



5.8 eGames, EsSu Ervi Sirviö H80
35 6.8 eGames, EsSu Ervi Sirviö H80

6.8 eGames, EsSu Ida af Hällström D12TR
26.8 OK Orient, PU Monika Österberg D35
9.9 HPV Miina Kenttä D20
10.9 Lesi, RaVi Mikael Donner H21A

40 10.9 LeSi, RaVi Jan Biström H40

I sammandragen segrade Ervi Sirviö (H80) i Uudenmaan Rastipäivät 13-14.5.  Under veckoslutet 10-
11.6 var Jan Donner (H40A) bäst i sin klass i Tampere-Games medan Miina Kenttä (D20) och Daniel
Backman (H21B) upprepade bedriften i Suunto-Games.  Vellamo Toivonen var etta i D55A 9-14.7 i
FIN5,  Joensuu.  Raisa  Sell  hemförde  segern  i  D21A  i  Koillismaan  Rastipäivät,  22-23.9  med  två
etappsegrar. Den 5-6.8 var Ervi Sirviö bäst i eGames samtidigt som Patric Östergård totalsegrade i
Mynämäen Suunnistajats cykel-ol-tävling, där han tog klubbens första nationella seger i disciplinen.
Totalt noteras 40 (12) enskilda segrar samt 8 (2) segrar i sammandragen fördelade på 21 (11) olika
namn.

11.2.2 Placeringar i mästerskap:
Världsmästerskapen (WOC) 30.7-6.8 i Århus, Danmark:
H21, långdistans: 7. Christian Ott
D21, långdistans: 17. Seline Stalder

FM-tävlingar, placeringar bland de 20 bästa:
Föreningen tog under året 3 (1) guld och 2 (0) silver, sammanlagt 5 (1) medalj, totalt 12 (4) plaketter,
samt noterade sammanlagt 26 (11) prestationer bland de 20 bästa.

FM i skidorientering, normaaldistans 17.3 Ylivieska (Ylivieskan Kuula):
H45 17. Tapani Varamäki

FM i orientering, ultralångt 20.5 i Sulkava (Juvan Urheilijat, Olavin Rasti):
H35 1. Mikael Donner

FM i orientering för grupp I, långdistans 2-3.9 i Hyvinge (Rajamäen Rykmentti):
D16 20. Vivian Lindholm

FM i orientering för grupp II, långdistans 2-3.9 i Tammerfors (Epilän Esa):
D35 11. Carola Ray D55 13. Vellamo Toivonen
H40 1. Jan Donner  11. Tomas Ray  17. Jan Biström

FM i orientering för grupp II, medeldistans 16.9 i Vichtis (Helsingin Suunnistajat):
H35 2. Mikael Donner  17. Girts Linins D35 20. Carola Ray
H40 1. Jan Donner D40 15. Annika Westberg-Arrakoski
H50 20. Jarmo Rönnqvist D55 6. Vellamo Toivonen
H80 14. Ervi Sirviö D60 9. Sonja Wikström

FM i stafettorientering, grupp II, 17.9 i Lojo (Hiidenkiertäjät):
H35 4. Lag I (Girtis Linins, Jan Donner, Mikael Donner)



20. Lag II (Max Lindfors, Kristian von Essen, Jori Arrakoski)
H40 10. Lag I (Jan Wasström, Jan Biström, Tomas Ray)

20. Lag II (Arne Dybdahl, Jari Lindholm, Patric Östergård)
D35 7. (Annika Westberg-Arrakoski, Carola Ray, Paula Pasonen)
D45 6. (Outi Grotenfelt, Vellamo Toivonen, Ann Lindholm)

FM i nattorientering 22-24.9 i Sagu (Paimion Rasti):
H35 9 Mikael Donner D21 18. Raisa Sell
H40 2. Jan Donner

FSO-mästerskapen, placeringar blande de sex bästa:
Föreningen tog i årets FSO-mästerskap 12 (18) medaljer inklusive 4 (6) mästerskap samt totalt 23 (31)
placeringar bland de sex bästa.

Skidorientering, kortdistans 4.3 i Kronoby (OK Botnia)
H60 2. Totte Smedslund

Skidorientering, normaldistans 5.3 i Kronoby (OK Botnia)
H60 6. Totte Smedslund

Orientering, medeldistans 11.8 i Närpes (Närpes OK)
H21 3. Jan Donner
I lagtävlingen tog herrrarna (Jan Donner, Mikael Donner, Timo Kankaanpää, Vesa Kankaanpää) 2:a
platsen.

Orientering, långdistans 12.8 (Närpes OK)
D35 1. Carola Ray H21 4. Mikael Donner
D40 1. Annika Westberg-Arrakoski H35 6. Kristian von Essen
D45 2. Ann Lindholm H40 1. Jan Donner  4. Jan Biström
D55 2. Vellamo Toivonen H60 5. Lasse Simell
D60 3. Sonja Wikström  5. Liisa Kivekäs H75 2. L-H Lindholm
D16 4. Vivian Lindholm  6. Janina Koschin D20 5. Miina Kenttä

utom mästerskap:
H10RR 2. Niko Pasonen  6. Fabian af Hällström

Orientering, stafett 13.8 (NOK)
H21 3. (Jan Donner, Mikael Donner, Vesa Kankaanpää)
H35 4. lag I (Jan Biström, Kristian von Essen, Tomas Ray)

5. lag II (Jarmo Koskela, Harry Sainio, Jori Arrakoski)
D35 1. (Annika Westberg-Arrakoski, Ann Lindholm, Carola Ray)
D55 2. (Sonja Wikström, Liisa Kivekäs, Vellamo Toivonen)

Utom mästerskap:
HD 6. (Miina Kenttä, Jonas Westerlund, Roope Summanen)
H12TR/RR 3. (Niko Pasonen, Peik von Essen, Fabian af Hällström)
D12TR/RR 5. (Jenny Ray, Sophia Arrakoski, Isabel Donner)



Distriktsmästerskapen (NÅID-M), medaljörer:
Föreningen tog i årets tre NÅID-M-tävlingar 12 (14) mästerskap, 7 (11) silver och 5 (6) brons, totalt 24
(31) medaljer.

Skidorientering 4.2 i Hauho (Hahon Sisu)
H45 1. Tapani Varamäki

Individuell dagorientering på medeldistans 10.9 i Lielax, Pargas (Pargas IF)
H60 2. Totte Smedslund D60 1. Sonja Wikström
H55 2. Ulf Gerkman D55 1. Vellamo Toivonen
H40 1. Tomas Ray D40 2. Annika Westberg-Arrakoski
H35 2. Jori Arrakoski  3. Kristian v Essen D35 1. Carola Ray  2. Maria Laurén-Lindholm
H12 2. Mikko Salervo D21 1. Raisa Sell
H8RR 3. Zacharias af Hällström D20 1. Miina Kenttä

D12TR 3. Ida af Hällström

Stafettorientering 10.9 (Piffen)
H21 2. (Jarmo Koskela, Anders Westerlund, Anders af Hällström)
D21 1. (Raisa Sell, Miina Kenttä, Carola Ray)
H35 1. lag I (Jan Donner, Tomas Ray, Jori Arrakoski)

3. lag II (Kristian von Essen, Jari Lindholm, Max Lindfors)
D35 1. (Annika Westberg-Arrakoski, Paulina Hoffman, Auni Donner)
H55 1. (Totte Smedslund, Vellamo Toivonen, Ulf Gerkman)
D11-14 1. (Jenny Blomqvist, Matilda von Essen, Rafaela Ilmoni)
D8-12TRRR 3. (Ida af Hällström, Sara Sainio, Isabel Donner)

Klubbmästerskapen (OKM), klubbmästare:
Spårorienteringen för juniorerna avklarades den 4 mars i Petikko med Harry Sainio som banläggare.
Sami Isoherranen och Vesa Kankaanpää svarade för banorna vid juniorernas skidorientering (Veikkola,
Kyrkslätt). Jarmo Koskela drog banorna vid stora-OKM (Rävkärr, Kyrkslätt), som också i år omfattade
hela åldersskalan. Lasse Simell svarade för sprint-ol-banan (OK-milen) den 1 juni i Kauhala, Kyrkslätt.
OKM-Adventure (uppgiftskryddad tävling med olika färdmedel) avverkades den 26 juli i Oitans med
Mika Pasonen som primus motor. OKM-natt avgjordes den 21 september i Kaitakorpi, Noux, Esbo.
Mästerskapen riktade sig till 13 år och äldre. Johan Uusimäki lade banorna.

Skidmästerskapen avgjordes i Petikko (4.3) och Veikkola (4.2 och 2.3). Juniorernas terrängmästerskap
avgjordes på Kasabergets spånbana den 13 juni medan stora terrängmästerskapet löptes vid Stugan den
19 september. Innebandymästerskapen avgjordes den 18 april i Granhult.

Dagorientering, normaldistans

H80 Ervi Sirviö D60 Sonja Wikström
H75 Gilbert Wik D55 Vellamo Toivonen
H65 Seppo Torttila D50 Siv Karlström
H60 Christian v Alfthan D40 Annika Westberg-Arrakoski
H55 Jokke Sell D35 Carola Ray



H50 Jarmo Rönnqvist D21 Raisa Sell
H45 Rolf Sirviö D20 Miina Kenttä
H40 Jan Donner D18 Henna Salminen
H35 Mikael Donner D16 Janina Koschin
H21 Vesa Kankaanpää D14 Rafaela Ilmoni
H16 Lauri Kenttä D13 Cathryona Sirviö
H12A Filip Kaila D12A Matilda von Essen
H12TR Alexander Blomqvist D12TR Ida af Hällström
H10RR Fabian af Hällström D10RR Isabel Donner
H8RR Zacharias af Hällström D8RR Julia Lönnfeldt

Allround-mästerskapet (Super-Cupen). Grenar, som ingått i allroundmästerskapet, har betecknats med
(*). Även Cup-7 och Höstrundan har gett allroundpoäng.

H21 Mikko Ruokolainen D21 Raisa Sell
H35 Jori Arrakoski D35 Carola Ray
H40 Jan Donner D40 Annika Westberg-Arrakoski
H45 Kim Westberg D45 Ann Lindholm
H50 Tarmo Summanen/ Jarmo Rönnqvist D55 Vellamo Toivonen
H55 Jokke Sell D60 Sonja Wikström
H60 Christian von Alfthan D20 Miina Kenttä
H65 Seppo Torttila/ Bo-Erik Tötterman D18 Henna Salminen
H80 Ervi Sirviö D16 Vivian Lindholm
H16 Roope Summanen D14 Jenny Blomqvist
H14 Matias Kankkunen D12 Jenny Ray
H12 Alexander Blomqvist D10 Isabel Donner
H10 Fabian af Hällström D8 Nina Pasonen
H8 Zacharias af Hällström D6 Wilma Arrakoski
H6 Lukas Kankkunen D4 Fredrika af Hällström
H4 Nooa Kenttä

Skidorientering (*)
H16 Roope Summanen D20 Miina Kenttä
H14 Matias Kankkunen D12 Jenny Ray
H10 Niklas Kankkunen D10 Isabel Donner
H6 Lukas Kankkunen D6 Wilma Arrakoski

Spårorientering (*)
H16 Roope Summanen H14 Matias Kankkunen
H12 Alexander Blomqvist H10 Fabian af Hällström
D6 Wilma Arrakoski

Skidlöpning, 5 km klassiskt +5 km fritt (*)
H21 Jonas Nilsson H40 Jan Donner
H16 Roope Summanen

Skidlöpning, 30 km klassiskt (*)



H21 Vesa Kankaanpää H40 Jan Donner
H50 Tarmo Summanen

Skidlöpning, juniorer, (0,3 - 4 km), fritt (*)
D14 Rafaela Ilmoni D12 Jenny Ray
D8 Nina Pasonen D6 Wilma Arrakoski
H16 Roope Summanen H14 Matias Kankkunen
H12 Alexander Blomqvist H10 Niko Pasonen
H7 Zacharias af Hällström H6 Lukas Kankkunen

OKM i skogssprint  (*), OK Milen
H Jan Donner D Carola Ray
H45 Harry Eklundh D45 Vellamo Toivonen

Nattorientering (*)
H21E Jan Donner H55 Ulf Gerkman
H40 Tomas Ray H35 Mikael Donner
D21 Raisa Sell D20 Miina Kenttä

Terränglöpning (*)
H40 Tomas Ray H35 Jarmo Koskela 
H21 Mikko Ruokolainen H16 Roope Summanen
H14 Matias Kankkunen H12 Alexander Blomqvist
H10 Fabian af Hällström H8 Zacharias af Hällström
H6 Lukas Kankkunen D20 Miina Kenttä
D16 Vivian Lindholm D14 Jenny Blomqvist
D12 Ida af Hällström D10 Charlotta Molander
D4 Fredrika af Hällström

7-kampen, friidrott (*)
H Mikko Ruokolainen D14 Rafaela Ilmoni
H16 Roope Summanen D10 Sara Sainio
H40 Harry Sainio

Adventure (*)
H Daniel Backman - Timo Kankaanpää Mixed Mikko Ruokolainen - Miina Kenttä

Innebandy (*)
Elit: Jori Arrakoski, Jarmo Kankkunen, Annika Westberg-Arrakoski, Mikko Salervo
Knatte: Fabian af Hällström, Ida af Hällström, Ida-Lotta Knuuttila, Katarina Knuuttila

11.2.3 Övriga stortävlingar
Jukola-budkavlen 17-18.6 i Salo:
48. Lag I (Vesa Kankaanpää, Jan Donner, Mikael Donner, Tomas Ray, Jan Biström, Girts Linins,

Christian Ott).
364. Lag II 469. lag III 528. lag IV 648. lag V 870. lag VI



Venla-budkavlen 17.6 i Salo:
32. Lag I (Angela Wild, Brigitte Wolf, Raisa Sell, Seline Stalder).
178. Lag II 477. lag III 485. lag IV 502. lag V 523. lag VI

Tiomila-budkavle för herrar 29-30 april i Hallsberg, Sverige:
135. OK77 (Jan Donner, Mikael Donner, Jan Wasström, Vesa Kankaanpää, Sami Isoherranen, Timo

Kankaanpää, Anders Westerlund, Kristian von Essen, Jan Biström, Girts Linins). 

Budkavle'43 den 5-6 augusti i Finsprång, Sverige:
19. H43  Lag  I  (Harry  Sainio,  Arne  Dybdahl,  Jan  Biström,  Jan  Wasström,  Tomas  Ray,  Harry

Eklundh, Jarmo Rönnqvist, Jori Arrakoski, Girts Linins, Jan Donner).  68.  Lag II.
28. D43 (Ann Lindholm, Paula Pasonen, Vellamo Toivonen, Annika Westberg-Arrakoski, Carola

Ray).  47. Lag II.
43. H55 (Henrik Fagerholm, Juhani Nortomaa, Lasse Simell, Ulf Gerkman, Jokke Sell).

Halikko-kavlen den 14 oktober i Halikko:
36. OK77 (Vesa Kankaanpää, Mikko Ruokolainen/ Jouni Junkkaala/ Anders Westerlund, Rafaela
Ilmoni/  Vivian  Lindholm/  Janina  Koschin,  Saila  Korento/  Miina  Kenttä/  Paula  Pasonen,  Timo
Kankaanpää/ Tomas Ray/ Timo Kankaanpää, Carola Ray, Mikael Donner).

Budkavleligan återgick till en serie för alla lag. Herranas placering i sammandraget föll till 39:e (i fjol
26:e i divisionen). På herrsidan noteras 76 (50) lag på poäng. I klubbens enda poänggivande lag (i
Jukola) löpte Vesa Kankaanpää, Jan Donner, Mikael Donner, Tomas Ray, Jan Biström, Girts Linins
och  Christian  Ott.  Damerna  placerade  sig  39:e  (10:e  i  divisionen)  bland  80 (56)  lag  på  poäng.  I
poänglagen löpte Raisa Sell (2 gånger) samt Carola Ray, Seline Stalder, Angela Wild, Brigitte Wolf
och Anna Zeelig var sin gång.

11.3 Klassificerade orienterare

Av  föreningens  206  (212)  aktiva  orienterare  klassificerade  sig  totalt  104  (83)  personer.  I
skidorientering noteras 4 (2) och i orientering 103 (83), totalt 107 (85) klassificeringsprestationer.

skidorientering orientering
I-klass 1  (1) 26  (22)
II-klass 2  (1) 41  (30)
III-klass 1  (0) 36  (31)
-----------------------------------------------------------
Totalt 4  (2) 103  (83)


